quc diVino fervens amore, adiit cleiuentiam no-

sliam, suppliciter deprecans ut meinoratam villam

uomine Tridentem cum onmibus ad se periineiiiibus

parlibus prxdiclx Cenomanicx matris ecclesix et

Aldrico ejiisdem urbis vcneiabili pontiflci prxsenla-

litcr nostra imperiali aucloritate redderemus, et

hanc redditionem per nostrum prxceptum futuris

temporibus lirmius eidem ccelesix suisque rectori-

bus possidendam conlirmassemus. Cujus pelitionem

ob amorcm Dei et revereiitiam ejusilem sancti loci

servorumque Dei inibi famulantiiim libenter auiiivi-

mus, el deprecaliouem ac iiium desiderium ejus ad

optatum effeclum adimplere dignum duximus. Qua-

propter per hoc noslrx aucloritatis scriplura sia-

tceiiles decernimus atque jubemus ut quemadmorlum

scpedictus Bavo fidelis noster memoratani villam

cnm omni integritate, sicut illa sub noslrx jure

potestalis, quando a largitione nostra ipsum bene-

ficium accepisse co:istat, pro emolumento animie

noslrx etslabiliiatf iivpcrii no>tri mcmorato vcne-
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A rabili Aldrico episcopo adpatrem prxscriplx eccb;-

six sux pnesentaliter rcddidimus, ulin perpetuufo

in ulilitates et ejusdem eeclesix episcopi Dcoque iu

ea dcservientiuin pcrmaneat. ldcirco suggerentibus

atquc hurailiter postulantibus prxdietis lidelibus no-

slris, mcmorato videliccl Aldrico episcopo ct Bavo-

ne vassallo nostro, hoc noslrx confirmaiionis atque

redditionis prxceptum sxpedicto Aldrico episcopo

vel ad partem jam dicUe urbis fieri jussimus, per

qnoddecernimus atque jubeniusiil nullussiib ditione

imperii noslri degcns ullo unquam temporc de prx-

dicla villa vel de omnibus ad eam pertinentibus in

quibuseuiique pagisvel locis sxpedicto Aldrico epi-

scopo suisque successoribus ullo unquain temporc

inquietudinem facere aut quamlibet calumniam in-

B gerere prxsumat; sed liccatei et successoribus cjms

quielo ordlne memoratam villam cum omnibus lo-

cis el tcrriloriis sive mancipiis et curr. omnibus ad

sepertinentibus jure ecclesiastico tcnere ct posside-

re, et quidquid pro opporlunitate et commoditate

prxfatx sedis ecelesix exinde facerc decreverint,

liberain in omnibus habeant fuluris lemporihus pote-

statcm faciendi. Et uthxc nostrx redditionis auclo-

ritas perpetuam obtineat firniitateni, manu propria

subter eam lirmavimus, et dc annulo noslro sigillari

jussimus.

Signum Ludotici serenissimi imperaloris.

Hirminmarus notarius ad vicem Hugonis rccogno-

vi el subscripsi.

Data ix Kalend. Maias anno, Chrislo propitio, 25

^ iinperii dorani Ludovici piissimi Augiisli, iudi-

clionc prima.

Aclum Aquisgrani palatio regio in Dei nominc feli-

citer. Amen.

CCXXV.

I>RO EADEM ECCLESIA.

(Anno 858.)

[Apud Baiuz., ibid., pag. 117.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris noslri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clemenlia,

imperator Augustus.

Si precibus saccrdotum, quando pro suis vel ec-

clcsiaruiu sibi cominissarum necessitalibus aliquid

intimare volucrint, aurem libenler accomniodainns,

j> eorumque juslas ac rationabiles petitiones ac postu-

lationes ad optatum effcctum perveniie facimus,

non solum regiain atque imperialem consuetudinein

in hoc exercenius, sed etiam eosdem sacerdotes ad

Domini raisei icordiam pro nobis exorandam prom-

ptiores atque devoliores facimus. Idcirco notum fleri

volumus omnium Cdelium no»trorum tam prxsen-

tium quam ct futurorum industrix quia Aldricus

venerabilis Cenomanicx urbis episcopus acccdcns

ad aurcs nostrx pietalis retulit nobis de quibusdam

heneficiis qux anle complures annos de jure sux sc-

dis cum appendiriis eoriiin fuisscnt sublracta et ad

publicum nostrum redacta, qux modo Gberimiii<!n^,

Beribadns, Vulfardus, Bodo, et sccii ejus vas^alli

nostri in her.efieium data possider.t, cl sic rr*ce-
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tjemi tenipoie do manibus reclorum prxdictx urbis

liieiiioraiorutn vassallorum lienelicia cum appendi-

ciis et omnibus ad se pcrlinenlibtis clapsa csse. Sed

cum nos ad rei vcritalem diligentlus invesligandam

fidelcs nussos nostros Helisacharum venerabileni

ahbatem et Widoncm comitem mitleremus, renun-

liavernnt nobis per omnia ila verum esse Cinnque

eorumdcaa relalione prxdirtorum vassallorum benc-

licia non ad publicuin nostrum, sed ad jus prxfa-

tx Cenomanicx ecclesix justc pertinere cognovisse-

mus, complacuit rlonientix noslrx suprascriptorum

vassailorom beneficia cuin omni inlegrilate, quem-

admodum ipsos ea per singula loca a largilione no-

slra accepisse constat, pro cmolumento aniinx no-

slne memorato vencrabili Aldrico episcopo ad par-

teni prxdictx ecclesix sux redderc, ul perpetuo in

utilitates ct usus ejnsdem ecclesix Deoque in ea de-

servientium permancal. Idcirco siiggerente atqne

rogantc prxdicto venerabili episcopo banc nostrx

-confirmationis atque reddiiionis prxceptionem ci

vcl ad parlem prxdiclx urbis fieri jussimus; pcr

quam decernimus alque jubenms ut nnllus fidelium

noslrorum de jamdictis bcneficiis vei dc his omni-

bus qux ad prxdictorum vassallorura nostrorum,

qiiibusrunque in locis consislant, beneficia perlinere

noscuntnr, memoralo Aldrico vcnerabili episcopo

sive suceessoiibus ejus ullo iinquam tempore in-

quietudinem facere aut quamlibet calumniam inge-

rcre prsesumat, sed liceat ci et successorihus ejus

fpiielo ordine memorata loca cum omnibus ad se

pcrtinentibusjure ecelcsiastico tenere et possidere,

et quidquid pro opportunilate et commoditale prac-

fatx ccclcsix cxinde facere decreverint, liberam in

omnibus habeant potesialeni faciendi. Et ul haec au-

ctoritas nostra perpctuam obtiucal firmitatem, manu
prnpria subier firmavimus , ct dc annulo nostro

(ussimus sigillari.

Signum Ludovici piissimi imperatoris.

Ilirminmariis notarius ad vicem Hugotiis reco-

gnovi et subscripsi.

Dala vin Kal. .lulias anno, Christo propitio, 22 a

imperii domni Ludovici piissimi imperatoris, indi-

clionc 15.

Actum Stramiaco supra fluvitim Rhodanum in Dei

noniine feliciter. Amcn.

CCXXVI.
PRO L\DE!rt ECCLESIA.

(Annu 858.)

[Apud Baluz., ibid., pag. H8.J
ln nomine Domini Dei el Salvaloris noslri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitianle clemenlia,

imperaior Augustus.

Si (idclium nostrorum justas et raiionabiles peti-

tioncs ac postulationes quas pro utilitate el exalta-

lione sancUc Dei Ecclesi.e exposcunt, ad oplatum

effeclum perdudnius, non solum regiam atque im-

perialem consuetudiiicm in hoc exercetnus, sed

etiain eos nobis promptioies, ut credimus, atque

•Lcgcnduni \idctur24.

LIIDOVICI 1 COGNOMENTO Pll 1206

A devoiiorcs facimus. Idcirco omnibus fidelibus sau-

ctac Dei Ecclesix ct nostris, praescntibus ci futuris,

notum esse volumus quia Agbertus comes et ostia-

rius atque consiliarius noster nobis innotuit quod

quamdam villam sitam in pago Cenomanico nomine

Calisamen de jure Cenoinaoiex matris ecclcsix per

nostrum hcneficium possideret, de qua pcr singnlos

annos nonas et dccimas atquc legitimos census par-

tilms pracfatx matris ecelesiae et ejusdem ecctesis

recioribus persolveret. Qua de re mcmoratus Ag-

berlus perlractans easum fragiltaiis humanx

,

el pavescens ultimum vocalionis dieni, timcnsqiie

ne pracfaia villa aliquo cupidilatis sux slimulo vel

quolibet ingenio a jure praescriptac matris ecclesix

alienala fierel; ideoquc divino fervcns amore, adiit

B clemeiitiain nostram suppliciter deprecans ut me-

moratam villam nomiiic Calisaraen cum omnibus

ad se perlinentibiis parlibus prxdictx Cenoniauic;e

sedis ecclesix et Aldrico ejusdem urbis venerabili

episcopo prxsenlaliler noslra imperiali auctorilaie

redderemus, et hane reddiiioncm pcr nostrum prae-

ceptum futuris temporibus finnius eidem ecclesix

ejusque rectoribus possideiidarn confirmarcmus. Cu-

jus petitionein ob amorem Dei el revereutiam ejus-

dem sancti loci gervorumque Dci inibi Domino fa-

mulanliuni libentcr audivimus, el deprecationem ac

pium desiderium ejus ad opiatum effeclum perduccrc

dignum duximus. Quapropler per boc nostrae aucto-

rilalis pneceptum staluenles decernimus atque ju-

beraus ut quemadmodum saepedictus Agbcrtus fide-

lis noster mcmoratam villam cum onini integritate,

sicut illa die sub jure nostrx poteslalis erat quando

a largitionc nostra ipsum beneficium accepisse con-

stat, pro emolumento animx nostrx et stabilitate

impcrii nostri niemorato venerabili Aldrico episcopo

ad pariem prxscriptx suae sedis eeclesix praesenta-

liter reddidimus, ut in perpetuo in uiilitates et ttsus

cjusdeni ecclesix Deoque in ca deseivicntium per-

maneat. Idcirco suggerenlibus alque huuiiliier po-

Btulatitibus prxdictis fidelibus nostris, memoralo vi-

delicet Aldrico venerabili episcopo et Agberto jam-

diclo fideli noslro, hoe nostrx conlirnialionis atque

redditionis pracceptum sacpedicto Aldrico episcopo

vel ad parlem jam dietae urbis fieri jussiinus, per

_ quod dcccrnimus atquc jubemus ut nullus sub di-

lione imperii nostri degens ullounquam tempore tle

prxdiela villa vel de omnibus ad eam pertinenlibus

in quibuscunquc pagis vel locis sxpedicto Aldrico

episcopo suisquc successoribus ullo unquam tcm-

pore inquietudinem facere aut quamlihet calumniam

ingerere praesumat : sed liceat ei et successoribus

ejus quieto ordiue memoralam villam cum omnibus

locis et tcrritoriis sive mancipiis et cum omnibus aJ

se periinentibus jure ecclesiastico lenere et possi-

dere, et quidquid pro opportuuitate et commoditalc

prxfatx sedis ecclesix exinde facere decrcveriut,

liberam in omnibus habeant futuris leinporibus po-

teslatem faciendi. Et ut hxc noslrx redditionis au-
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ctorilas perpetuam oblincat Gruitatem, manu pro- A dientein invcuire minime posscl, ut haberet Iicei»

pria subler eain tirniaviiiius, el dc annulo nostro si-

gillari jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

Maginarius natarius ad viceiu llugonis recognovi

cl subscripsi.

DataxviKal. Decembris, anuoClirisln, propitio, 20

imperii domni Ludovici piissimi Augusti, indictionc

secunda.

Actum Tictavis civitate publice in Dei nomine

fciicitcr. Amen.

CCXXVH.
rno alokico ehscopo.

(Anno 838.)

[Apud Baluz., ibid., pag. 1 19.

J

tiam undecunque et quenicunque de nostris fldelibus

vellet iam infra palalium quam exlra palatium sibi

ecclesiseque sibi eommissic eligere adjutorem ct de-

lensorem, ct quoliescunque nccesse fuerit mutare,

ct mcliorcm vc! utiliorem stalnerc. Cujus precibus

aurem favorislibentissime aceonimodanles.praescri-

plis suis pclitionibus assensum pracbuimus, et pn-

stulationes cjus ad effectum usquc perduximus. Con-

cedimus quippc memoralo pontiflci per bas auctori-

lalis nostrae lilteras, quas ei fieri jussimus, conces-

sumque in fuluro esse volumus ut prefatus episcopus

quiete, dum voluerit, in sua resideat pnrochia, ct

pro nobis et pro commisso nobis a Deo populo Do-

niiiium exoret, suos vero homines cum suo oeco-

Innomine Domini Dci et Salvatoris nostii Jesu B nomo vel quemcunque, el ul dictum est, elegerit,

Chrisli, Ludovicus, diviua repropitianlc clementia,

iinpcrator Augustus.

Si sacerdolum Dci justis el ralionabilibus petilio

nibus aurcm libentcr accommodamus , casque ad

oplatum efloclum perduciinus, non solum rcgiam et

imperaloriam excrcemus consuetudinem, scd etiam

cosdem pro noslris cxccssibus Domini misericor-

diam exorandos devoliorcs promptioresque facimus,

atque per lioc iinmcnsam Dci misericordiam faci-

lius no!)is eontiliandam csse coiilidimus. Idcirco

iiolum essc volumus omnibus fidelibus sanctac Dei

Ecclesia: ct noslris.prxseniilnis scilicet atque fulu-

ris, quia Aldricus venerabilis Ccnomanicae urbis

episcopus iunoluit cclsitudini nostra: quod multa cx

ubicunque noslra fuerit jussio vel necessitas ingrue-

rit dirigat. Pracipientes crgo per hoc noslrae au-

ctoriialis praeceplum volumus atque jnbemus quod

si jam dictus episcopus nobis supersles fuerit, ut uul-

lus filiorum aul successorum vel fidelium noslrorum

prescripto pontilici eeclesiocque sibi commissae ul-

lam perlurbationem aut calumniam ingercre prae-

sumal, aut facere volenlibus consenliat, scd miui-

deburdum vcl defensioiiem pro Dei aniore et pro

nostra revcrcntia ci plenilcr faciant, m quiele tt

pacillce, ut pra-sciiptum est et ei 3 nobis conccs-

sum, in sua ecclcsia absque ullius impediinento ei

residere et suum minislerium agere liceat : quate-

nus memoratum ponlificem pro nobis et pro liberis

his qua; in sua parochia agere debebat, et ad suuin *-* nostris sive pro slabiliiale et pace imperii a nobis

ininistcrium pertiuebat, proplerea quod jam assidue

in nostro servitio vel etiam nubiscum ueteutus tan-

diu cornmorabatur, neglccta crant tain in praedica-

tione seu confirmaiioue atque doctrina quam ct in

restauratione ecclesiarum, vel pravorum liomiuum

correctione, sive in aliis atque in aliis ecclesias sibi

commissae utililalibus, et cleri vel populi necessila-

lilms. liinoiuil etiam quod matcr ccclesia iufra pne-

dictam civilatem a multis temporilms constructa

propter maceriarum imbecillitatem quotidic ad ca-

snni se pracparabat, quam idco a uovo fundarc et in

melioreiii statum et locum aedificare se velle dice-

bat. Lacrymabiti quoque vultu coram nobis et lidc-

iilms nosuis asscrcbal quod si alilcr ad suum per-

agendum ministcrium otium a nobis impetrare non

posscl, magis vellel honores sibi rollatos diiiiiiteie

quam cierum et populum sibi commissum negligere,

et propterca in perdilionem, quod absit, iucidcre.

Quapropter iiuiniliter deprccatus esl nostram cle-

menliam ut liceret ei juxla canonicmn auctoritatcm

habere (economum qui pro illo exteriores curas ge-

rerel, et nosira servitia atque itinera, prout melius

posset, sua vice faceret, cl praedictus episcopus ad

e i quae Dei sunl inlendeiet et ad suum ministerium

perflciendum cerlaret. Deprecatus est ctiam ut si in

proprio clero ct in sua parochia talem oeconomum
qualcin volebat, aut qualein necessc erat, sibiquc

sccundum eanonum iustilutioncm pci omnia olic-

Dco cominissi altcnlius exorare dcleetet. Et ut Ikcc

nostra auctoritas inviolabilem et inconvulsam obti-

neat firmitatem, manu propria subter e.im firmavi-

mus, ct annuli nostri impressione assignari jus-

simus.

Signum Ludoviri piissimi impcratoris.

Magiuarius notarius ad vicem Hiigonis rccognovi

et subseripsi.

Data xv Kal. Marlias, anno, Cliristo propilio, 27 im-

perii domui Ludovici piissimi Augusii, indictione

tcrtia.

Acliim Piclavis eivitate publica in Dei nominc fe-

liciler. Amen.

(

CCXXVIil.

rr.0 ECCLESIA CENOMANICA.

(Anno 838.)

[Apud Bahiz,, ibid.}

iu noniiiie Doiniui Dei el Salvatoris nostri Jesu

Cliristi, Ludovicns, divina repropitiante clemcntia,

imperalor Augustus.

Si fidelium imstrorum justas et rationabiles peti-

tioncs et postulationes, quas pro ulililate el exalta-

tioue sanetie Dei Ecclcsia: exposcunt, ad optatum

cflectum perducimus, non solum rcgiain atque im-

pcriaiem consuctudinem in boc exercemus, sed

etiam cos nobis prompliorcs, ut credimus, atque

devotioies facimus. Idcirco omnibus lidelibus sanctaB

Dci Ecclesix et nostiis, pr«sentibus sciliect ct futu-
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ris, notum esse voluinus quia Adalbertns comes ei A jurc ccclesiastico teuere et possidere, et quidqnid

consiliarins noslcr nobis innotuit qnod quamdam

viliam siiam in pago Carmicense nomiue Iionnlla dc

jure Ceraomanicx mairis ccclesix per nostrum bcnc-

ficium possideret, de qua per singulos annos nonas

ctdccimas et legitimos census partibus prxfatx ma-

iris ecclesiae et ejusdem cec!esi;e rectoribns persol-

veret. Qua de re idem Adalberlus pertracians casum

humanx fragililalis, etpavescens ultimum vocatio-

nis dicm, liiiiensquc ne prxfala villa aliipjo eupidi-

tatis siKE slinvulo vel qnolibet ingenio ajurc prx-

tcriplx inatris ccclcskc alienata fieret ; iJeoque di-

vino fervcns amore ad clementiam nostram suppli-

citer rleprecans accessit ut inemoralain villam

noniinc Uonallam cum omnibus ad se perlincntibus

partibus prxdietx Cenomanicx malris ecclcsix et B

Aldrico ejusdera urbis venerabili ponlifici prxsen-

taliler noslra imperiali auctoritatc redderemus, et

lianc reddilioncm per noslrum prxeepluni fuluris

temporibus firmius eidcm ecclesix suisque rcetori-

bus possidendam confirmassemus. Cujus petilionem

ob amorcm Dei ct reverentiam ipsius sancli loci

servorumque Dei inibi Dco famulantium libenter

audiviraus, et deprccalionera ac pium desiderium

cjus ad opiatum eficctum adimplere dignuin duxi-

mus. Qnapropter pcr hoc nostrx auctoritalis prx-

eeplum staiuentes decernimus atquc jubcmus ut

quemadmodum sa>pediclus Adalbertus fnlelis noster

memoratam villam cum onini integritate, sicut illa

die sub jure nostrx polestatis erat quando a iargi

pro opporlunitalc el commoditate prscfalx sedis ec-

clesix exinde facere decreverinl, libcram in omni-

Iuib fnliiris teniporibus babeant potcstatem facicudi.

El Ut h.cc nostrx reddilionis auctoritas perpetuara

obtineat firmiiatem, manu propria subter cam fir-

mavimus, et de annulo nostro sigillavimus.

Signuiii Ludovici serenissimi imperatoris.

llerininmarustiotarius advicem llugonis recognovi

ct subscripsi.

Dala xv Kalend. Maias, anno, Cbristo propitio, 27

iinperii domni Ludovici piissimi Augusli, indiclione

prima.

Actmn Aquisgraui palatio in Dci noniine fcliciter.

Amcn.

CCXXIX.

CONCAMBIUM A TATTONF. AliUATE CAMWDONENSI CUM
WANINGO COMITE INITUM CONFIRMATLR.

{Anno 838, 14 Junii.)

[ApudNeutgart., Codex Alemannicus, pag. 231.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Cbristi, Ludovicus, divina repropitiante clemenlia,

imperator Augustus.

Si ea qux fideles nostri pro eorum opportunitati-

bus intcr se conimutaverint , nostris conlirmamus

cdictis, imperialeni excrcemus consueiudincm, et

boc in postmodum jure firmissinio raansurura esso

volumus. Idcirconoverit onumimfidelium noslrorum,

tara prxscnlium quain et futurorum, industria, quia

dilcctus lilius et xquivocus nostcr Ludovicus glo-

tioiie nostra ipsnni bcneficium accepisse constat, ^ riosus rex nobis innoluil co quod Talto venerabiiis

pro emolumento aniuue noslix et stabiliiate imperii

noslri memorato vencrabili Aldrieo episcopo ad par-

tem prxscriptx sux sedis ecclesix prxsenlalilor

reildidimus, ut in pcrpetuo in utilitales et usns ejus-

dem ec;l 'six Deoque in ca deservienlium perina-

ncat. Idcirco suggerenlibus atque buinililcr postu-

lantibus pr:e;!ielis fidelibns nostris, mcmorato vide-

licet Aldrico cpiscopo et Adalberto jam dicio fideli

noslro, boc nostr;e confirmalionis atque rcdditionis

pra?ceptum sa?pedicto Aldrico episcopo et ad partem

jara diclx urbis fleri jussimus, per quod decerniinus

atque julieinus ut nullus sub diiionc imperii nostri

degens ullo unquam tempore de prxdicta villa vel de

abbas monasterii vocabulo Campidona, nec non et

Waningus comes b quasdara rcs pro ambarum par-

tium opportunitate commntassent. Dedit igilur no-

stro perinissu praedictus Tatio abbas ex rebus prx-

dicti monaslerii sui prsenominato Waningo comiti ad

proprium quidquid juris ejusdem iuonasterii in locis

(|ii;o dicuntur Plczza c
, P.izeinliova d

, lloruuanc %
el in Suntheim f babel.atur, excepta marka silvx el

curlili, qnru pro AlJrico 6 ad memoratum monasle-

rium delegala cst, et exceptis illis pratis in Gundi-

leusee h
, et Culiinwanc >, reliqua omnia, qux in

supra diclis locis in jurc prxseripti nionaslcrii pos-

sidebantur , cum markis et omnibus appenrtieiis

omnibus ad eam pertinentibus in quibuscunque pa- rv suis pradicto Waningo coraiti commutando tradidit,

gis el locis sxpedicto Aldrico episcopo suisque snc-

cessoribus ullo unquam tempore inquieludinem fa-

cere aut quamlibct calumniam ingerere prxsumat;

scd liceat ei et suc<cssoribus ejus quielo ordine me-

moralam villaiu cum omnibus locis et terriloriis

sive mancipiis ct cum omnibus ad se pertinentibus

u Ex cliartulario antiquissimo abbatix Campido-
nensis in lucem produxit R.P. Uasslerus in Append.
ad Vindical. contra Vindic, p.tg. 27.

b Waningum inter comites Nibelgovix censeo,
quod iu alii^ cbartis aperle ad dictura pagtim rcfc-

laUir.
r Dlcss, nd dextram Hilarx ft., infra Memmingcn.
•' fiatzeuliofen, prope Augustam Vindelicoruni.
> ihnbliri

:
.c>: , iti.

et e conlra in coinpcnsatione carumdem rerum dedit

sxpe diclus Waningus comes ex rebuscomitatus sni

aniedicto Tattoui abbati ad partem prxnominati mo-

nasterii sui quidquid in villa, vocabulo Reoda i tam

lcriisquam ct pratis, atque etiani silvis, aquis , et

raarkis, vcl oinnibus rebus ex jure cnmilalus sui in-

' Sundheim, ad C.unzain fluv.

B Aldricus presbyter, cujus cella memoratur in

alio Ludovici diplomale.
b Culpa amanuensis, nt videlur, pro Gundilensee;

bodie Gunt&eck, inler Ililarani et Gunzani.
> Goltenau prope Sundhcim. Loca hucusque re-

ceu^iia ad dioecesim Auguslanain pertinent, trans

Hilaram sila.

j Ricdcn, supra rniifliioiiiein Eitrachx ei |Iilara\
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ibi possidere dignoscitur , similiter et quulquid in A monachorura inibi Deo laiuulantiuui fulcicmlus, m>-

loco qui dicilur Eitraha " dejure prxfati comitatus

sui possidebat. Unde et duas commutationes pari te-

nore conscriptas, maiiibusque suorum , et aliorum

honorum hominum manibus roboratas, pra* nianibus

se habere professus est, sedpro integra Grmitate pe-

tiit celsiludinem uostram ut casdcin comnmtationes

dcnuo per nostrae uiansuetudinis prscceptum plenius

conflrraare deheremus, cujus petilioni denegare no-

hiinuis , sed sicut unicuique fidelium nostrorum ju-

tte ct rationabiliter petentium , ita nos illis conccs-

sisse , alque in omnibus conlirmasse cognoscite.

Praecipicntes ergo jubemus , ut quidquid pars juste

tt rationabiliter alteri parti coutulit
,
per hanc no-

stram auctoritatein deinceps jure firmissimo teneat

strai auctoritatis prxceptum tradere, utque ut in

ejus jure perpctuo consistat per camdeni auctorita-

lem delegarc, cum omnibus ad sc perlineniibus, vi-

delicet domibus, ulrisque cedificiis, teiris, vineis,

silvis, pratis, campis
, pascuis, aquis aquarumquc

decursibus, cultis locis et incultis, mobilihus rebus

et immobilibus, ac seipsas movenlibus, mancipiis

ntriusque sexus eiaHatis, totum et ad integruin,

vel in exquisilum quanlumcunque ad eum pisesenti

lempore juslc el legaliter pcrlinerc cognoscitur, ac

per hoc libuit celsiiudini nostra; memoratam miini-

ficentiae nostrae liberalliatem imperiali auctoritais

iirmare , el regali sanctione solemniler roborare.

Proinde hos nosirac majestatis apices fieri, aique

atque possideat, et quidquid exinde facere decrcvc- B Audacro, qui nunc idem monasterium regere digno-

rit, libero in oinnibus poliatur arbitrio faciendi. Et

ut haec noslrae confirmationis auctorilas inviolabilis

persevercl, de aunulo nostro subter eain jussimus

sigillare.

Signum domni Ludovici imperatoris Augusti.

Bartholoraseus ' notarius ad vicem Ilugonis reco-

gnovi, et subscripsi.

Data xvm Kal. Julii, anho, Christo propilio, 2*'ini-

perii domini Ludovicii c piissimi Aiigusti, indictione

prima ''. Actum Noviomago • palafio regio in Dei

nomiiie feliciter. Ainen.

(XXX X.

I>nO HONASTERIG CORMERIACENSI.

(Aimo 838.)

[Apud Marten. , Thes. Anecd., tom. I, pag. 28.]

lu noiiiine Doniini Dei et Salvaloris uostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina propitiante clcmentia

,

imperator Augustus.

Si servoruni Dei eorumque necessitatcs, qui cx

loto sarculum rcliquisse noscuniur, consulimus, ct

cas pia solliciludine et imperiali providentia procu-

ramus, ad emolumentum animx nostre et ad acler-

nani beatitudinem capcssendam hoc procul dubio

peiiinere confidimus. Idcirco noluni ficri volumus,

Deo disponenle , successoribus nostris, rectoribus-

que, aique agenlibus, monastcrii S. Martini patroni

nostri , ubi ipse pretiosissimus Cliristi confessor

corporc requiescit, prasenlibus et fuluris, quia di-

vino tacli amore , complacuit celsitudini nostrac,

quamdara villara juris ejusdem monaslerii nomine

Cusciacus ad cellam Sancti Pauli
, quae ruslico no-

niine Cormaricus dicitur, quam ltherius quondam

abbas ejusdem rnonaslerii in propriis rebus novo

opere conslruxii , atque memoraio monaslerio dele-

gavit , ob utilitales ejusdein cellac, et necessitales

» Eitrack, vicus ib. in dicecesi Constant.
• Itefert Schannatus, Tradil. Fuldehs., p. 170,

aliml diploma Ludovici Pii xin Kal. Martias an. 2(j

impcrii datuin, atque a Bartholemaeo nolario ad
vieem Hugonis rccognitum et subscriptum. Barlho-

lomaeum abbatem S. Martini in Insula Barbara (iiue-

cesis Lugdunensis fuissc arbilror, his verbis in in-

dicc societatuin monasterii Augiensis memoraium :

< Ex monasterio S. Marlini lnsulae Barbara? Barlhnto-

scitur , successoribusquc ejus, palribus videlicet

ejusdem celhe, dare decrevimus, per quos sancimus

alque omniniodis pracciphnus , ut memorata villa

cum sui integritate abhinc in fuiurum in jure et do-

miuationc memoratae cellae monachorumque inihi

Deo per successiones famuiantium consistat, et quid-

quid publicis vel privaiis ohsequiis, abbatibus recto-

ribusque memorati monasterii S. Marlini impen-

tlere dchuit, lotuni ad jus ei profectum pracfalac

cellue proflciat, quam in honore S. Pauli dicatam csse

diximus, qiialenus fabricae ejusdem , nionachorum-

que inibi usibus Deo famulaniiuin deservial, atque

in augmenlis proficiat , ct ejusdcm beati aposioli

Christi gloriosis interventionibus nobis divina pro-

L pitiatio gloriosius cu... El ul haec noslrac delegalionis

auctoritas perpetuis lemporibus... ds annulo nostro

subter cam jussimus sigillarc.

Hirminmarus noiarius ad vicem Hugonis recognovi

ct snbsciipsi.

Dala xviKalcndas Julii, anno, Christo propitio, 24

imperiidomniLudovici Augusti, indiclionel5. Actum
Theodonis villa palatio regio in Dei nomine feliciter.

CCXXXI.

CONFinMATUn COMMUTATIO QUORUMDAB PR.EDIORl'M

INTF.lt IIILDUI.NUM ABDATfM DIOH VSIANUM KT F.RSIEN-

TRUDF.1I ABBATISSAM JOTRENSFM.

[Anno 850.)

[ Apud Mabill., de llc diplomatica, pag. oi5.
J

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

" Christi , Ludovicus, divina repropiliante clementia,

imperalor Augustus.

Si enim ea qtifc fideles imperii nostri pro eorum

opporlunitalibus intcr se commutaverint , noslris

confirmamus edictis, imperialem exercemus consuc-

ludinem, et hoc in postmodum jnrc firmissimo nian-

maeus abbas « Mabillon., Vet. Analect., fol. J2G.

col. 2.
c Errore scriploris cbarlularii nro Ludovici; ut

superius marka et markis, pro marca, marcis.
d Anno 858, vicesimo quinto Ludovici Pii, curre-

!i.it indictio 1.

« Ludovicum Pium filiumque cognominem hoc

inensc Noviomagi versatos fuisse constat ex Annal.

Bertin.ad hnuc annum. Cf.Annal.Metens,, Fuldens.
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sururo esse volumus. lilcirto novcril omnium fide- A Oatum x Kal. Februar., indictionc 11, iu Doi no-

liuui noslrorum, latn prxsciitium quani ci futuro-

ruiii, induslria, qnia llildiiinus vir vonorabilis , mo-

nasUrii Sancti Dionysii abbas . nobis innotuit co

quod cum Ermcntrudi monasterii sanclx Marix Jo-

•lcrensis abbatissa pro ambarum partium opportuni-

tale de quibusdam rebus comuiutationom fecisset.

Dedit igttur noslro permissu prxdicta Ermentrudis

abbatissa de rebus Sanctx Marix sibi commissis

partibus monaslerii Sancli Dionysii vcl Hilduini ab-

balis in pago Meldensi el in villa qux vocatur Cucia-

cus curliles n.liabentes inler ipsos curtilcs et vincain

plus niinus bunuarium unnm et arpennum iinum ; in-

«er terram arabilem et pratum ac concitos bunuaria

xi ct arpennum unum. Contra in recoinpcnsatione

ininc feliciler. Amen.

CCXXXH.
PRO ABUVIIA CAttPlDOMENSI •.

(4mio839, 18 April.)

[Apud Ncuigart., Vodex Alemannicus, pag. 237.]

Iu nomine Domini Dei et Salvaloris nostri Jesu

Cbristi, Ludovicus, divina repropitiante cleinenlia,

iinperator Auguslus.

Si locis Doo dicalis, etc. Idcirco noverii industria

ouiuiuin fldelium nostrorum, prxsenlium scilicet et

luturorum, quia ad deprecationcm dilectissimi fra-

tris noslri Drogonis b vencrabilis archiepiscopi,sa-

crique palatii noslri suinmica|ieUani, quamdam cel-

lulain appcllalam Aldrici cella r
, qux domino ac ge-

bujus merili dedit jam dictus vir vencraliiiis Hildui- •> nitori nostro Carolo prxslanlissimo iinpcratori

nus abbas ex rebus monasterii sui jam fali parlibus

Sanctx Marix monasterii Joderensis seu Ermenlru-

dis abbatissx in ipso pago et iu villa qux dicitur Li-

niacus, de rebus Sancli Dionysii curliles tres, ba-

bentes inter ipsos curtiles et vineam plus minus bu-

nuarium unum et dimidium, inler pralmn et terram

arabilcm bunuaria xi ct arpennura unum. Unde et

duas commulaliones pari lcnore conscriptas, mani-

busque bonorum hominum roboratas se prx mani-

bus babere profcssus est sed pro integra firmitatc

peliil celsiludinem nostrara ut easdem commutatio-

ues deuuo per noslrx mansuetudinis prxceptum plc-

nius coiiGnnarc deberemus. Cujus petilioni dene-

gare noluimus ; sed sicut unicuique fidelium nostro-

tradita est, qux in ducatu Alainannix sita esl in

pago Albigoi d ad quoddam monasterium quod di-

cilur Campidona, ubi prxsenti tempore venerabilis

Taltoabbasprxest, ob emolumenlum animx noslrx,

et xternx retributionis fructum subdere, et de no-

stro jure, in jus et polcstatem prxdicti luoiiaslerii

solemni donatione nobis transferre placuit. Pro hoc

ilaque nostrcfavore atque licentia deditjam dictus

venerabiiis abbas Talto ex ratione monaslerii sui

Ratulfo presbytero atque capellano nostro, qui jam

pridem eamdem cellulam noslra largitione lcnuit,

ad babendum in beneficium diebus vitx sux inpago

Keltenstein «, in loco qui dicitur Hruodoldisbova f
,

sex obas vestitas sub integritale earum, et in alio„— , ., „ „

rum jtiste el ralionabiliter pclciilium , ita nos illis ^ loco iu pago Augustgoi s quamdam cellulam nuncu

concossisse atque in omnibus confirmasse' cogno-

scite. Prxcipienles crgo jubeinus ut quidquid pars

jusle et rationabiliter alteri contnlit parli, deinceps

per hanc nostram aucloritalem teneat atque possi-

deat, et faciat exinde jure ecclesiastico quiuquid cle-

gerit. Et iit hxc auctorilas commuialionis fumior

babeatur, ct per futura tempora plenius conscrve-

tur, de annulo nostro eam subtcrjussimus sigillare.

f.lorius notarius ad vicem Ilugonis recognovi et

Mibscripsi.

Actum Attiniaco palatio regio , anno 26 imperii